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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. juni 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 476 (alm. del) efter ønske fra Sikandar Siddique (FG) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 476: 

 

Er ministeren bekendt med, at foreningen ”Søstre mod Vold og Kontrol”, der i 2021  

modtog 3,8 mio. kr. i støtte fra staten, skriver i et oplæg til en kontrakt med SIRI, at  

den samarbejder med Aarhus Kommune, selvom den ikke gør det? Vil ministeren i 

den forbindelse svare på følgende: 

– Hvilke konsekvenser mener ministeren, det bør have for samarbejdet mellem for-

eningen og staten? 

– Vil ministeren redegøre for, hvordan man når frem til beslutningen om at tildele 

foreningen 3,8 mio. kr. i støtte på finansloven for 2021 under et år efter, at forenin-

gen er blevet stiftet, og inden man ved, om foreningen overhovedet kan skabe re-

sultater? 

– Hvordan forholder ministeren sig til, at SIRI godkendte resultatkontrakten, hvor 

der fremgår usande oplysninger? Bør det for eksempel få konsekvenser for, hvor-

dan SIRI godkender kontrakter fremadrettet? 

 

Svar: 

 

Jeg kan indledningsvis oplyse, at den økonomiske støtte til foreningen Søstre mod 

vold og kontrol er en del af aftalen om finansloven for 2021, der blev indgået mel-

lem regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternati-

vet og aftalen om SSA-reserven for perioden 2022-2024, der blev indgået mellem 

regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, En-

hedslisten, Det Konservative Folkeparti, Alternativet og Liberal Alliance. 
 

Søstre mod vold og kontrol modtog således et driftstilskud i 2021 på 1 mio. kr. og 

herefter 0,9 mio. kr. årligt i 2022-2023 og 1 mio. kr. i 2024 som følge af Aftale om 

udmøntning af finanslovsramme til styrket indsats mod negativ social kontrol. End-

videre modtager Søstre mod vold og kontrol 0,5 mio. kr. i 2022, 1 mio. kr. i 2023 og 

0,5 mio. kr. i 2024 som led i udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, 

sundheds- og arbejdsmarkedsområdet. Samlet set er der således som følge af de to 
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politiske aftaler afsat 5,8 mio. kr. i perioden 2021-2024 til foreningens arbejde på 

finansloven.  

 

Som det fremgår af finansloven for 2021 er formålet at bidrage til Søstre mod vold 

og kontrols arbejde med at opspore ofre for negativ social kontrol og undertryk-

kende religiøse normer, som har brug for hjælp. Dette er med henblik på at yde 

støtte og rådgivning, samt at henvise til eksisterende tilbud på området.  

 

Jeg hverken kan eller vil referere nærmere fra de politiske forhandlinger om finans-

loven for 2021, hvor det bl.a. blev besluttet at afsætte midler til foreningen Søstre 

mod vold og kontrol.  

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet endvidere ind-

hentet bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering, der oplyser følgende:  

 

”Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI)og tilskudsmod-

tagere udarbejder årligt en resultatkontrakt, hvor der angives en række mål 

for indsatsen i kontraktperioden. SIRI har indgået resultatkontrakter med Sø-

stre mod vold og kontrol i henholdsvis 2021 og 2022. 

 

Søstre mod vold og kontrol angiver ikke, at de samarbejder med Aarhus Kom-

mune i de to indgåede resultatkontrakter for hhv. 2021 og 2022. Aarhus 

Kommune er dog nævnt som potentiel fremtidig samarbejdspartner i to sta-

tusredegørelser vedrørende de aftalte mål. Styrelsen er således ikke bekendt 

med, at der skulle fremgå usande oplysninger i resultatkontrakten.” 
 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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